4

	Чăваш Республики

Вăрнар районĕ
Вăрманкас ял поселенийĕн администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

февралĕн 15-  мĕшĕ 2022 ç

№ 09
Вăрманкас ялē

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Вурнарский район

Администрация

Вурманкасинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля  2022   г. № 09
д. Вурманкасы

О внесении изменений в постановление администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от 15.01.2021 г. № 08 «Об утверждении муниципальной программы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы»

       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 16.12.2021 г. № 14-1 «О бюджете Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
           1. Внести в муниципальную программу Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы  Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики на 2021–2025 годы», утвержденную постановлением администрации Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики  от 15.01.2021 г. № 08 (далее - Муниципальная программа) следующие изменения:
           1.1. В паспорте муниципальной программы Вурманкасинского сельского поселения «Развитие транспортной системы Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»:
           - позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы
	Общий объем финансирования Муниципальной программы

составляет – 5038485,00 рублей, в том числе:
в 2021 году –  860221,00рублей;

в 2022 году –1044566,00 рублей;

в 2023 году –1044566,00 рублей;

в 2024 году –1044566,00 рублей;

в 2025 году –1044566,00 рублей;
из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2816,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 453,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 590,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 590,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 590,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 590,8 тыс. рублей;
бюджета Вурнарского района Чувашской Республики

- 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.

бюджета Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики – 2221,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 406,60 тыс. рублей;

в 2022 году – 453,80 тыс. рублей;

в 2023 году – 453,80 тыс. рублей;

в 2024 году – 453,80 тыс. рублей;

в 2025 году – 453,80 тыс. рублей;
Объемы и источники финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании республиканского бюджета Чувашской Республики и  бюджета Вурнарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

  - раздел III  изложить в следующей редакции:
«III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Муниципальной программы
        При реализации Муниципальной программы предполагается привлечение финансирования из республиканского и местных бюджетов.

      Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования, планируемое с учетом ситуации в финансово-бюджетной сфере на республиканском и местном уровнях, высокой экономической и социальной важности проблем, а также возможностей ее реализации с учетом действующих расходных обязательств и необходимых дополнительных средств при эффективном взаимодействии всех участников Муниципальной программы, подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет – 5038485,00 рублей, в том числе:
в 2021 году –  860221,00рублей;

в 2022 году –1044566,00 рублей;

в 2023 году –1044566,00 рублей;

в 2024 году –1044566,00 рублей;

в 2025 году –1044566,00 рублей;
из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2816,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 453,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 590,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 590,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 590,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 590,8 тыс. рублей;
бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики – 2221,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году –  406,60 тыс. рублей;

в 2022 году – 453,80 тыс. рублей;

в 2023 году – 453,80 тыс. рублей;

в 2024 году – 453,80 тыс. рублей;

в 2025 году – 453,80 тыс. рублей;
Ресурсное обеспечение мероприятий Муниципальной программы и годам ее реализации приведены в приложении № 3 к настоящей Муниципальной программе.».
1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить согласно  приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»:

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы

	Общий объем финансирования Муниципальной программы

составляет – 5038485,00 рублей, в том числе:
в 2021 году –  860221,00 рублей;

в 2022 году –1044566,00 рублей;

в 2023 году –1044566,00 рублей;

в 2024 году –1044566,00 рублей;

в 2025 году –1044566,00 рублей;
из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
республиканского бюджета Чувашской Республики – 2816,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 453,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 590,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 590,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 590,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 590,8 тыс. рублей;
бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
бюджета Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики – 2221,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году –  406,60 тыс. рублей;

в 2022 году – 453,80 тыс. рублей;

в 2023 году – 453,80 тыс. рублей;

в 2024 году – 453,80 тыс. рублей;

в 2025 году – 453,80 тыс. рублей;
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2021 – 2025 годов, могут быть уточнены при формировании бюджетов на 2021 – 2025 годы  исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

- раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Обоснование объема финансовых ресурсов,

 необходимые для реализации подпрограммы.

            Объем бюджетного финансирования определяется в установленном порядке в процессе формирования местного бюджета Вурнарского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств местного бюджета Вурнарского района Чувашской Республики.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2021-2025 годах составит 5038485,00 рублей, в том числе:
в 2021 году –  860221,00 рублей;

в 2022 году –1044566,00 рублей;

в 2023 году –1044566,00 рублей;

в 2024 году –1044566,00 рублей;

в 2025 году –1044566,00 рублей;
из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2816,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 453,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 590,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 590,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 590,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 590,8 тыс. рублей;
бюджета Вурнарского района Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей  в том числе:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики – 2221,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году –  406,60 тыс. рублей;

в 2022 году – 453,80 тыс. рублей;

в 2023 году – 453,80 тыс. рублей;

в 2024 году – 453,80 тыс. рублей;

в 2025 году – 453,80 тыс. рублей;
1.5. Приложение  № 1 к подпрограмме «Безопасные и качественные автомобильные дороги Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики» изложить согласно  приложению  3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Вурманкасинского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики                                                  И.В.Афанасьев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 15.02.2022 г. № 09
Приложение №2

к Муниципальной программе Вурнарского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»
ПЛАН

реализации Муниципальной программы «Развитие транспортной системы Вурманкасинского  сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики»  на очередной финансовый год (и плановый период).
	№
пп
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия, мероприятий, реализованных в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель

(структурные подразделения, соисполнители, участники)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
(краткое описание)
	Код бюджетной классификации
	Финансовое обеспечение в тыс.руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Безопасные  и качественные автомобильные дороги  Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»

	1.
	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения
	Администрация Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики
	01.01.2021
	31.12.2025
	капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Ч210374191
	3591,054

	2.
	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения
	Администрация Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики
	01.01.2021
	31.12.2025
	содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Ч2103S4192
	1447,431

*- по согласованию с исполнителями
Приложение № 2
к постановлению администрации

Вурманкасинского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики

от  15.02.2022 г. № 09

Приложение №3

к Муниципальной программе Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики «Развитие транспортной системы Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы  «Развитие транспортной системы Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики» (подпрограммы) за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансового обеспечения

Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа Вурнарского района    Чувашской Республики
	«Развитие транспортной системы Вурманкасинского  сельского поселения

Вурнарского района

Чувашской

Республики»
	000
	0000
	Ч200000000
	000
	всего
	860,2
	1044,6
	1044,6
	1044,6
	1044,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	453,60
	590,80
	590,80
	590,80
	590,80

	Бюджет Вурнарского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	406,60

	453,80
	453,80
	453,80
	453,80

	Подпрограмма
	«Безопасные и качественные автомобильные дороги Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской

Республики» на 2021–2025 годы
	000

	0000
	Ч210000000
	000
	всего
	860,2
	1044,6
	1044,6
	1044,6
	1044,6

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	453,60
	590,80
	590,80
	590,80
	590,80

	Бюджет Вурнарского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений Вурнарского района
	406,60

	453,80
	453,80
	453,80
	453,80

Приложение № 3
к постановлению администрации

Вурманкасинского сельского поселения

Вурнарского района Чувашской Республики

от  15.02.2022 г. № 09
Приложение №1 к  Подпрограмме «Безопасные и

качественные автомобильные дороги Вурманкасинского  сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы

  « Безопасные и качественные автомобильные дороги Вурманкасинского  сельского поселения  Вурнарского района Чувашской Республики»
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансового обеспечения
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма
	«Безопасные и качественные автомобильные дороги Вурманкасинского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской

Республики» на 2021–2025 годы
	000

	0000
	Ч210000000
	000
	всего
	860,2
	1044,6
	1044,6
	1044,6
	1044,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	453,60
	590,80
	590,80
	590,80
	590,80

	Бюджет Вурнарского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	406,60

	453,80
	453,80
	453,80
	453,80

	Мероприятие 1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений.

	993
	0409
	Ч210374192
	240
	всего
	272,271
	293,79
	293,79
	    293,79
	293,79

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Вурнарского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	272,271
	293,79
	293,79
	    293,79
	293,79

	Мероприятие 1.2
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений.

	Ч210374191
	240
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	587,950
	750,776
	750,776
	750,776
	750,776

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	587,950
	750,776
	750,776
	750,776
	750,776

	Бюджет Вурнарского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0